## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Eusebiu Tu Pamphilu Ekklēsiastikē Istoria**

**Eusebius <Caesariensis>**

**Mogvntiae, 1672**

XVIII. Quemadmodum Apollonius Cataphrygas confutaverit, & quorum mentionem fecerit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14478**

annus ab obitu Maximillæ. Hæc ille. A  
Miltiades verò cuius mentionem fe-  
cit, alia quoque sui in divinis Scripturis  
studii monumenta nobis reliquit: tūm  
in libris quos adversus gentes, tūm in  
iis quos adversus Judeos composuit;  
utrumque argumentum binis Volumi-  
nibus exsecutus. Præterea Apologeticum  
pro Christiana quam ipse profet-  
batur Philosophia, ad hujus sæculi Prin-  
cipes conscripsit.

C A P U T   X V I I I .

*Quemadmodum Apollonius Cataplyrgas confutaverit, & quorum mentionem fecerit.*

Huc refer  
Niceph.  
c. 23, l. 4. **S** Ed & Apollonius ecclesiasticus  
Scriptor, supradictam Cataphry-  
garum hæresim adhuc sua ætate vigen-  
tem refutare aggressus, peculiare ad-  
versus eos Volumen condidit, tūm  
falsas prophetias quæ ab illis circum-  
feruntur verbatim expendens, tūm  
vitam moreisque eorum qui hæresis il-  
lius autores fuerunt, discussiens. Ac  
de Montano quidem, audi si placet  
quæ dicat. Sed quisnam est novus  
ille Doctor? opera ejus & doctrina  
satīs apertè produnt. Hic est qui nu-  
ptiarum discidia docuit, qui jejunio-  
rum leges imposuit: qui Pepuzam &  
Tymium Phrygiæ oppidula, Hierusa-  
lem nominavit, ut cunctos undique  
homines eo convocaret. Qui pecu-  
niarum exactores constituit; qui sor-  
didam munerum captationem obla-  
tionum nomine callide obvelavit.  
Qui doctrinam suam prædicantibus  
salaria præbet, ut per foedam ventris  
ingluviem doctrina ejus convalescat.  
Hæc ille de Montano. De Monta-  
ni vero prophetissis aliquantò post lo-  
quitur in hunc modum: Ostendimus  
igitur, inquit, has principes proph-  
etissas simul ac spiritu impletæ sunt,  
viros suos dimisisse. Quantopere er-  
go mentiebantur qui Priscam virgi-  
nem vocabant? Deinde subjungit  
haec verba: Non tibi videtur Scri-  
ptrura universa prohibere, ne prophe-  
ta munera & pecunias accipiat?  
Cum igitur videam prophetissam au-  
rum & argentum, vestesque pretio-  
sas accepisse, quomodo eam non  
repudiabo? Et paulò post de quo-  
dam ex eorum numero qui confes-  
sores apud ipsos habentur, haec di-  
cit, præterea Themison speciosa ava-

Α εεσκαιδένατον ἦδη πάτετο ἔτος Διπτήν.  
Ξιμίλης τελθυτης ἐστὶ μὲν δὴ τοσαῦται  
τοι τοσες αὐτὸς δεῖηλωμένῳ Μιλτίδην  
ἄλλας ἡμῖν τὸν διάσπει τὰ Θεῖα λόγια τη  
δῆς μνήμας καταλέωπτεν, ἐν τεοῖς τοσες  
λιωας σωέταξε λόγιοις, καὶ τοῖς πέρι  
δαισξ ἐκατέραιοις ταῦθεστε ἐν δυσκού  
τησας συγγεάμιμασιν ἐπὶ τῷ περὶ ταῦτη  
μητὸς ἀρχοντας, ταῦθεν μετηνομασθεῖσα  
πεποιήσας Διπτήν.